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Mistrzostwa Polski w biathlonie Osób Niewidomych i Słabowidzących 

  

  

W dniach 10 – 13 marca 2019 r. w urokliwym mieście Wisła, na trasach narciarskich Polskiego
Związku Narciarskiego w Kubalonce, odbyły się IV Mistrzostwa Polski w Biathlonie Osób
Niewidomych i Słabowidzących. Organizatorem Zawodów był Związek Kultury Fizycznej
„OLIMP” w Warszawie. W zawodach wzięli udział niewidomi oraz słabowidzący zawodnicy z
całej Polski. Mistrzostwa rozgrywane były w biegu Indywidualnym tzw. długim (5 biegów + 4
strzelania) oraz biegu sprinterskim tzw. krótkim (3 biegi + 2 strzelania). W zawodach
biathlonowych osób niewidomych i słabowidzących, zawodnicy strzelają ze specjalnie
przystosowanej broni. Strzelania odbywają się w pozycji leżącej na odległość 10 metrów.
Zawodnik oddaje strzał posługując się słuchem, dźwięk słyszany w słuchawkach ma
zróżnicowany ton, dzięki czemu zawodnik namierza cel. Mistrzostwa rozgrywane były w
następujących kategoriach: senior, seniorka, junior, juniorka, młodzik oraz młodzik - dziewczęta.
Mistrzem Polski w kategorii senior został Piotr Garbowski z klubu „Podkarpacie” Przemyśl, co
nie wzbudzało zaskoczenia, Piotr kolejny raz z rzędu zaprezentował swoje umiejętności oraz
wysoką formę sportową pozostawiając przeciwników daleko w tyle. Mistrzynią Polski w kategorii
seniorek została Magdalena Jankowska również z klubu „Podkarpacie” Przemyśl, która od
pierwszego dnia rywalizacji nie dawała swoim rywalkom szans na pozbawienie jej najwyższego
miejsca na podium. Mistrzem Polski w kategorii junior został Paweł Gil z klubu „Podkarpacie”
Przemyśl”, który w biegu indywidualnym uzyskał czas biegu o 12 sekund gorszy niż jego główny
rywal Kacper Jażdżewski z klubu „Łuczniczka” Bydgoszcz, ale w zamian wykazał się lepszymi
umiejętnościami strzeleckimi i z 20 strzałów oddał tylko 2 strzały niecelne co w rezultacie dało
mu 18 sekundową przewagę w czasie końcowym. Mistrzynią Polski w kategorii juniorek została
Aneta Górska, wychowanka klubu „UKS” Laski, która w prawdzie bieg sprinterski zakończyła na
drugim miejscu podium tuż za rywalką Karoliną Koś, ale za to w biegu indywidualnym
przekroczyła linię mety z ponad 3 minutową przewagą co dało Jej pierwsze miejsce w
klasyfikacji generalnej. Mistrzem Polski w kategorii młodzików został Łukasz Zgłobicki z
przemyskiego klubu „Podkarpacie”, którego w biegu indywidualnym wyprzedził Kamil Kopeć z
30 sekundową przewagą. W biegu sprinterskim Łukasz zwyciężył z dwu sekundową przewagą
nad swoim kolegą klubowym Pawłem Dudkiem. Sekundowe różnice czasowe pomiędzy
zawodnikami świadczą o bardzo wyrównanej rywalizacji i do ukończenia biegu przez ostatniego
zawodnika tej kategorii nie było pewne który z zawodników zajmie pierwsze miejsce w
klasyfikacji generalnej. Mistrzynią Polski w kategorii młodzików – dziewcząt została Patrycja
Doman z klubu „Łuczniczka” Bydgoszcz, która zarówno w biegu sprinterskim jak i
indywidualnym zajęła pierwsze lokaty. 
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Podczas ceremonii zakończenia Mistrzostw Polski w biathlonie dekoracji dokonali: V-ce Prezes
ZKF OLIMP – Pan Stanisław Sęk; Zastępca Wójta Gminy Istebna – Pan Ryszard Macura oraz
Sędzia Główny Zawodów – Pan Kazimierz Cetnarski. Honorowy Patronat nad Zawodami objęli:
Starosta Cieszyński - Pan Mieczysław Szczurek; Burmistrz Miasta Wisła – Pan Tomasz Bujok;
Wójt Gminy Istebna – Pani Łucja Michałek oraz Prezes Polskiego Związku Biathlonu – Pani
Dagmara Gerasimuk.

  

Mimo późnej pory roku gdyż jak mówi przysłowie „w marcu jak w garncu”, zawodnikom
towarzyszyła piękna zimowa aura. Lekko zmrożony śnieg oraz wychodzące z za chmur
słoneczko, umożliwiły przeprowadzenie profesjonalnych, wypełnionych miłą atmosferą oraz
rywalizacją fair play Zawodów.

  

Impreza została dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadania „Sport bez granic 2019”.

  

Poniżej przedstawiamy wyniki pierwszej trójki w poszczególnych kategoriach oraz linki do stron
internetowych gdzie można obejrzeć galerię zdjęć oraz materiał przygotowany przez telewizję
TVP Sport, która objęła patronatem medialnym całą Imprezę Sportową.

  

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2114695571950522&id=5010372466497
04¬if_id=1552656995901646¬if_t=notify_me_page

  

  

http://katowice.tvp.pl/41723928/aktualnosci-sportowe-13032019-godz-1850
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Kat. senior:

  

1 m-ce  Piotr GARBOWSKI

  

2 m-ce  Jerzy SKWIRUT

  

3 m-ce  Józef PLICHTA

  

Kat. seniorka:

  

1 m-ce  Magdalena JANKOWSKA

  

2 m-ce  Aneta BZDEK

  

3 m-ce  Barbara MATYKA

  

Kat. junior:

  

1 m-ce  Paweł GIL                          

  

2 m-ce  Kacper JAŻDŻEWSKI
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3 m-ce  Mateusz OLENDRZYŃSKI

  

Kat. juniorka:

  

1 m-ce  Aneta GÓRSKA

  

2 m-ce  Karolina KOŚ

  

Kat. młodzik:

  

1 m-ce  Łukasz ZGŁOBICKI

  

2 m-ce  Kamil KOPEĆ

  

3 m-ce  Paweł DUDEK

  

Kat. młodzik - dziewczęta:

  

1 m-ce  Patrycja DOMAN

  

2 m-ce  Emilia ZELEK
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